



Comune di Venarotta

Provincia di Ascoli Piceno

Sede Comunale: Via Euste Nardi, 39 - 63040 Venarotta

Tel. 0736/362132 / Fax 0736/362896

Mail: prot.comunevenarotta@libero.it / PEC: comune.venarotta@emarche.it

**AREA
TECNICA**

UBICAZIONE OPERA

Parco Pubblico di Venarotta
Via Prima Strada
63090 Venarotta AP

OGGETTO

"Lavori manutenzione straordinaria ed implementazione dell'arredo urbano del Parco Pubblico Comunale di Venarotta - Cofinanziati dal Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto di Ascoli Piceno"

C.I.G.

-

C.U.P.

-

COMMITTENTE

Comune di Venarotta

DESCRIZIONE

Progetto definitivo/esecutivo

TIPO

Documento

IMPRESA ESECUTRICE

-

CONTENUTO

CM - Computo metrico

ALLEGATO

CM

PROGETTISTA

Arch. Davide DE BERARDIS

SCALA

-

R.U.P.

Geom. Gino SANTONI

AGGIORNAMENTI

N.	DATA	DESCR.
N.	DATA	DESCR.
N.	DATA	DESCR.
N.	DATA	DESCR.

DATA

Maggio 2018



Comune di Venarotta
Provincia di Ascoli Piceno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "Lavori manutenzione straordinaria ed implementazione dell'arredo urbano del Parco Pubblico Comunale di Venarotta - Cofinanziati dal Consorzio del Bacino Imbrifero del Fiume Tronto di Ascoli Piceno"

COMMITTENTE: Comune di Venarotta

Data, 21/05/2018

IL TECNICO
ARCH. DAVIDE DE BERARDIS

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	CAT. 01 - LAVORI EDILI (SpCat 1)							
	CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE (Cat 1)							
1 02.01.004* .001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi, i relitti di murature, i cavi di qualsiasi tipo anche a cassa chiusa. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Scavo per realizzazione basamento barbecue		2,54	2,240	0,200	1,14		
	SOMMANO m³					1,14	164,44	187,46
2 03.03.020* .001	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature e accessori vari, l'impiego di idonei disarmanti, controventature, disarmo, pulitura, allontanamento e accatastamento del materiale utilizzato. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto con il conglomerato cementizio. Per muri di sostegno e fondazioni quali plinti, travi rovesce, cordoli, platee etc. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Casseri per getto fondazione basamento barbecue *(lung.=2,34+2,34+2,04+2,04)		8,76		0,200	1,75		
	SOMMANO m²					1,75	25,99	45,48
3 03.03.001* .003	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulometrico adeguato con diametro massimo dell'aggregato 32 mm e classe di consistenza S4. E' compreso nel prezzo: il trasporto dalla centrale di produzione con autobetoniera, disponibilità dell'autobetoniera per lo scarico, ogni altro onere e magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E' escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 15 Mpa SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Basamento barbecue		2,34	2,040	0,200	0,95		
	SOMMANO m³					0,95	122,54	116,41
4 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Rete elettrosaldato per basamento panchine esistenti (maglia Ø5 15x15 - peso 2.07 kg/mq)		2,34	2,040	2,070	9,88		
	SOMMANO kg					9,88	1,90	18,77
	A RIPORTARE							368,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							368,12
5 03.02.011*	Muratura di mattoni pieni. Muratura di mattoni pieni e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superiore a una testa. Sono compresi: i magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Setti laterali Setto centrale Setto interno lungo Setto interno corto	2,00	1,94	0,240	1,100	1,02		
			1,76	0,240	1,100	0,46		
		2,00	1,76	0,240	0,650	0,55		
		2,00	0,61	0,240	0,650	0,19		
	SOMMANO m³					2,22	412,52	915,79
6 03.02.014*	Compenso per la faccia a vista con mattoni comuni. Compenso per la lavorazione della facciavista, delle murature di mattoni pieni comuni. Sono compresi: l'uso del distanziatore; la stilatura dei giunti eseguita con malta di cemento; il lavaggio finale della superficie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Setti laterali - facce esterne Setti laterali - facce interne Setto centrale Setto interno lungo - facce esterne	2,00	1,94		1,100	4,27		
		2,00	1,94		0,400	1,55		
		2,00	1,76		0,400	1,41		
		2,00	1,76		0,650	2,29		
	SOMMANO m²					9,52	25,87	246,28
7 N.P. 01	Formazione del piano di cottura in mattoni refrattari e realizzazione copertine. Formazione piano cottura con mattoni refrattari forniti e posti in opera su piano di appoggio da realizzare su soletta idoneamente armata, compresa nel prezzo. E' altresì compreso il supporto, la relativa armatura e relativo ancoraggio alla muratura, la stuccatura e stilatura dei giunti, con malta cementizia; compreso fissaggio di eventuali zanche di ancoraggio. Nella voce sono altresì comprese le opere accessorie di finitura sommitale del manufatto in mattoni precedentemente realizzato, mediante posizionamento delle lastre di pietra naturale munite di gocciolatoio. Il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 1 - CAT. 01.1 - REALIZZAZIONE BARBECUE Piano cottura	2,00	0,85	1,750		2,98		
	SOMMANO m²					2,98	292,08	870,40
	CAT. 01.2 - FISSAGGIO PANCHINE ESISTENTI (Cat 2)							
8 02.01.004* .001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi, i relitti di murature, i cavi di qualsiasi tipo anche a cassa chiusa. Sono inoltre compresi: il rinterro eventuale delle materie depositate ai margini dello scavo se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00. SpCat 1 - CAT. 01 - LAVORI EDILI Cat 2 - CAT. 01.2 - FISSAGGIO PANCHINE ESISTENTI Scavo per realizzazione basamento panchine esistenti - realizzazione di n.1 basamento dim. 0.60 x 0.30 per lato per n.5 panchine *(par.ug.=5*2)	10,00	0,65	0,350	0,150	0,34		
	SOMMANO m³					0,34	164,44	55,91
9 03.03.020*	Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano di appoggio. Sono							
	A R I P O R T A R E							2'456,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'979,44
	CAT. 03 - FORNITURE (SpCat 3) CAT. 03.0 - TRASPORTO ARREDO URBANO (Cat 6)							
16 N.P. 04	TRASPORTO E SCARICO MATERIALI DI ARREDO URBANO. SpCat 3 - CAT. 03 - FORNITURE Cat 6 - CAT. 03.0 - TRASPORTO ARREDO URBANO Trasporto elementi oggetto di fornitura					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	200,00	200,00
	CAT. 03.1 - F.P.O. ARREDO URBANO (Cat 7)							
17 N.P. 05	F.P.O. DI BACHECA INFORMATIVA modulare in legno impregnato in autoclave, dotata di pensilina, con doppia superficie di affissione. Dimensioni: larghezza 130 cm - altezza complessiva 250 cm. Spazio utile per l'affissione: 80x80 cm. Sorretta da montanti con sezione quadrata 90x90 mm, ancorati a terreno naturale. Completa di tetto della lunghezza di 130x85 cm. Completa di ogni accessorio e della pensilina con scandole. E' altresì compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Struttura realizzata in conformità alle normative per l'uso pubblico. (Rif. indagine di mercato) SpCat 3 - CAT. 03 - FORNITURE Cat 7 - CAT. 03.1 - F.P.O. ARREDO URBANO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	541,38	1'082,76
18 N.P. 06	F.P.O. DI TAVOLO PIC-NIC interamente in legno impregnato con panche fissate lateralmente, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso. Struttura portante realizzati con profilo massello della sezione 45x95 mm; sedute e tavolo realizzate con listoni in legno impregnato e verniciato anti u.v. della sezione di 45x95 mm, piallati sui lati e smussati in testa - Lunghezza 190 cm - Larghezza 150 cm - Altezza 74 cm. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita ed utilizzabile a perfetta regola d'arte. Struttura realizzata in conformità alle normative per l'uso pubblico. (Rif. indagine di mercato) SpCat 3 - CAT. 03 - FORNITURE Cat 7 - CAT. 03.1 - F.P.O. ARREDO URBANO Tavoli pic-nic					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	370,75	1'483,00
19 N.P. 07	F.P.O. DI CESTONE PORTA RIFIUTI di forma rettangolare, dimensioni Lunghezza 52,5 cm - Larghezza 53,5 cm - Altezza 100 cm. Coperchio e reggisacco realizzati in lamiera di acciaio zincata rivestita con doppia struttura di sostegno in listelli di legno impregnato in autoclave, sezione 60x120 cm prolungati per il fissaggio a terra, listelli di rivestimento della sezione 20x70 cm, pavimento interno con listelli della sezione 20x70 cm, porta per lo svuotamento con chiusura a sacco. Tutta la struttura lignea dovrà essere trattata con vernici di protezione anti u.v., compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso. Struttura realizzata in conformità alle normative per l'uso pubblico. (Rif. indagine di mercato) SpCat 3 - CAT. 03 - FORNITURE Cat 7 - CAT. 03.1 - F.P.O. ARREDO URBANO Cestone porta rifiuti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	331,30	662,60
20 N.P. 08	F.P.O. DI DISSUASORE ESTRAIBILE in acciaio zincato e verniciato, a testa piatta, avente sezione circolare con diametro minimo di 76 mm, altezza minima fuori terra di 100 cm, e boccola in acciaio zincato con coperchio da innestare nel suolo. Sono ompresi nel prezzo: il dissuasore, la boccola di innesto, la scavo, il calcestruzzo per costituire il blocco di fissaggio, nonché il posizionamento delle componenti sul suolo (strada bianca). E' inoltre compreso quat'altro occorre per dare l'opera finita, fruibile a perfetta regola d'arte. Adatto all'uso stradale. (Rif. indagine di mercato € 320 dissuasore + €							
	A R I P O R T A R E							14'407,80

